2021年 11月４日

各 位

株式取得（子会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ

 当社は、2021年 11月４日開催の取締役会において、テルコム株式会社の全株式を取得し、子

会社化することを検討するため、株式取得に関する基本合意書を締結することを決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、「動物にも人間と同じような高度な医療を受けさせたい」という社会のニーズ

に応え、動物医療を通じて広く社会に貢献するとともに、企業価値並びに株主価値の増大を図る

ことを経営方針としております。当該経営方針に基づき、新技術の導入、設備の充実を図ること

により顧客満足度を高めるとともに、全国的に拠点を展開することを中長期的な経営目標として

おります。

テルコム株式会社は、動物の在宅医療に必要な「酸素ハウス」（酸素濃縮器、ケージ、酸素濃度

計等のセット）の製造・販売・貸与を全国規模で行っている医療機器メーカーであります。「酸素

ハウスを必要とするすべての方に、もっと安心を届けられるように。」という同社の経営姿勢が、

当社の経営方針に合致するものと判断し、本件を決議いたしました。

同社がこれまで構築してきた「全国規模の飼い主、一次病院との接点」と、当社グループの二

次診療サービスが融合することにより、中長期的により多くの飼い主に高品質な動物医療サービ

スを提供できることを企図しております。

２．株式を取得する会社の概要

（１）名称 テルコム株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市港北区新吉田東八丁目 27番 20号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役会長  小林 照男

（４）事業内容 動物用医療機器等の製造・販売・貸与

（５）資本金 91,740千円

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 石 川 隆 行

 （TEL.044-850-1320）

（６）設立年月日 2002年８月 27日

（７）大株主及び持株比率 テルコムホールディングス株式会社 76.6％

小林照男  23.4％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019年７月期 2020年７月期 2021年７月期

純資産 207,636千円 284,035千円 362,493千円

総資産 268,924千円 351,718千円 457,406千円

１株あたり純資産 4,152.73円 5,680.71円 7,249.87円

売上高 559,503千円 593,638千円 699,564千円

営業利益 106,271千円 146,148千円 158,499千円

経常利益 103,797千円 134,825千円 157,723千円

当期純利益 78,172千円 96,399千円 104,457千円

１株あたり当期純利益 1,563.44円 1,927.98円 2,089.15円

１株あたり配当金 264円 520円 520円

３．株式取得の相手先の概要

（１）名称 テルコムホールディングス株式会社

（２）所在地 神奈川県横浜市港北区新吉田東八丁目 27番 20号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  小林 照男

（４）事業内容 関連会社に対する経営指導・企画・管理業務

（５）資本金 1,000千円

（６）設立年月日 2017年 12月 18日

（７）大株主及び持株比率 小林照男  100.0％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（１）氏名 小林 照男

（２）住所 神奈川県横浜市

（３）上場会社と当該個人

の関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係・人的関

係・取引関係はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 ０株（議決権所有割合 0.0％）

（２）取得株式数 50,000株（議決権の数 50,000個）

（３）取得価額 取得価額は、財務・法務デュー・デリジェンスを実施し、客

観的に合理的な評価方法に基づく評価額を考慮して妥当な

金額を算出し、協議の上決定する予定です。

（４）異動後の所有株式数 50,000株（議決権所有割合 100.0％）

５．日程

（１）基本合意書締結日 2021年 11月４日

（２）株式譲渡契約締結日 2022年２月上旬～３月下旬（予定）

（３）株式譲渡実行日 2022年３月下旬（予定）

６．今後の見通し

本件が当社の当期の連結業績に与える影響については現在精査中であり、株式取得を正式に決

定した後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以 上